
ZARZĄDZENIE NR 0050 / 138 / 13 
PREZYDENTA MIASTA TYCHY 

z dnia 14 czerwca 2013 r. 
 

w sprawie utworzenia i zasad działania systemu stałego dyżuru w mieście Tychy na potrzeby 
podwyższania gotowości obronnej państwa 

 
Na podstawie art. 20 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 
Nr 89, poz. 590 z póz. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie 
gotowości obronnej państwa  (Dz. U. Nr 219, poz. 2218) w związku z § 1 ust. 3 zarządzenia  Nr 
512/10 Wojewody Śląskiego z dnia 11 października 2010 r. w sprawie organizacji, uruchamiania na 
potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa i funkcjonowania systemu stałych dyżurów  
w województwie śląskim  

 
zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

1. Na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa, w tym przekazywania decyzji do 
uruchamiania realizacji zadań ujętych w „Planie operacyjnym funkcjonowania miasta Tychy  
w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” tworzy się w mieście Tychy 
system stałego dyżuru, zwany dalej „systemem”. 

2. W skład systemu wchodzą:  
1) stały dyżur Prezydenta Miasta Tychy; 
2) stały dyżur Komendanta Straży Miejskiej; 
3) stały dyżur Dyrektora Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych; 
4) stały dyżur Dyrektora Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów; 
5) stały dyżur Dyrektora Miejskiego Zarządu Oświaty; 
6) stały dyżur Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; 
7) stały dyżur Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej;  
8) stały dyżur Prezesa Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. 

3. Włączone do systemu podległe i nadzorowane jednostki organizacyjne otrzymują polecenia  
i decyzje bezpośrednio od stałego dyżuru Prezydenta Miasta Tychy i w ten sam sposób 
przekazują zwrotne informacje o ich realizacji. 

4. Stały dyżur Prezydenta Miasta Tychy funkcjonuje w ramach struktury organizacyjnej Głównego 
Stanowiska Kierowania Prezydenta Miasta Tychy i jest pełniony w siedzibie Teleinformatycznego 
Centrum Bezpieczeństwa – Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tychach. 

5. Za prawidłowe przygotowanie i funkcjonowanie  systemu, w podległych i nadzorowanych 
jednostkach organizacyjnych, odpowiadają kierownicy jednostek tworzących stałe dyżury,  
o których mowa w ust. 2 pkt. 2 - 8. 

6. Schemat blokowy organizacji systemu po jego uruchomieniu przedstawia załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

7. Na potrzeby zapewnienia przepływu informacji w sytuacjach kryzysowych i w czasie 
podwyższania gotowości obronnej państwa, w komórkach organizacyjnych Urzędu Miasta Tychy 
oraz podległych i nadzorowanych jednostkach organizacyjnych, mogą zostać opcjonalnie 
powołane punkty pracy całodobowej, uruchamiane na polecenie Prezydenta Miasta Tychy. 

 
§ 2 

1. Przygotowanie systemu stałego dyżuru Prezydenta Miasta Tychy oraz kierowników jednostek 
organizacyjnych, o których mowa w ust. 2 pkt. 2 – 8 obejmuje: 
1) określenie struktury organizacyjnej i podległości stałego dyżuru; 
2) określenie zadań stałego dyżuru oraz miejsca jego pełnienia; 
3) wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za funkcjonowanie systemu oraz osób wchodzących w 

skład stałego dyżuru; 
4) opracowanie procedury uruchamiania stałego dyżuru; 
5) ustalenie harmonogramu osiągania gotowości stałego dyżuru do podjęcia i realizacji zadań 

oraz zorganizowanie systemu powiadamiania; 
6) wyznaczenie, przygotowanie i utrzymanie właściwego stanu technicznego pomieszczeń na 

potrzeby stałego dyżuru oraz wyposażenie ich w niezbędne środki łączności, sprzęt 
informatyczny,  biurowy oraz kwaterunkowy; 

7) zapewnienie rezerwowych źródeł zasilania w energie elektryczną dla urządzeń łączności  
i informatyki oraz awaryjnego systemu oświetlenia; 

8) zapewnienie środków transportowych dla potrzeb stałego dyżuru; 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=108271

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 22:15:38



- 2 - 

9) zapewnienie ochrony miejsc funkcjonowania stałego dyżuru; 
10) zapewnienie zabezpieczenia logistycznego dla potrzeb stałego dyżuru; 
11) opracowanie i zatwierdzenie dokumentacji stałego dyżuru; 
12) prowadzenie szkoleń obsady osobowej stałego dyżuru; 
13) kontrolowanie gotowości systemu do podjęcia działań. 

2. Za prawidłowe przygotowanie i funkcjonowanie systemu stałego dyżuru odpowiedzialnym czynię 
Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności, Spraw Obronnych i Pionu 
Ochrony Urzędu Miasta Tychy, którego zobowiązuje do: 
1) prowadzenia nadzoru nad prawidłową realizacją czynności, o których mowa w ust. 1; 
2) zorganizowania i przeprowadzenia z kierownikami jednostek organizacyjnych, o których mowa 

w § 1 ust. 2 pkt. 2 – 8 narady instruktażowej w sprawie sposobu przygotowania systemu; 
3) opracowania wzoru obowiązującej dokumentacji; 
4) przeprowadzenia treningu wszystkich elementów organizacyjnych systemu. 

3. Kierowników jednostek organizacyjnych, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt. 2 – 8 zobowiązuję do: 
1) zorganizowania i przygotowania stałego dyżuru; 
2) opracowania i uzgodnienia z Naczelnikiem Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony 

Ludności, Spraw Obronnych i Pionu Ochrony dokumentacji stałego dyżuru;  
3) przekazywania danych teleadresowych stałego dyżuru do Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego, Ochrony Ludności, Spraw Obronnych i Pionu Ochrony: 
a) niezwłocznie po powołaniu stałego dyżuru, 
b) niezwłocznie po każdej zmianie danych, 

4) szkolenia obsady stałego dyżuru; 
 

§ 3 
 

Stały dyżur uruchamia się: 
1) w stanie stałej gotowości obronnej państwa – w celach szkoleniowych, kontrolnych lub 

sprawdzających, na polecenie: 
a) Wojewody Śląskiego, 
b) organu tworzącego stały dyżur w podległych i nadzorowanych jednostkach 

organizacyjnych ujętych w systemie, 
c) organu upoważnionego do zarządzenia kontroli w zakresie określonym w upoważnieniu. 

2) w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa – w celu realizacji zadań dla. których 
został powołany, na polecenie: 
a) Wojewody Śląskiego, 
b) organu tworzącego stały dyżur w podległych i nadzorowanych jednostkach 

organizacyjnych ujętych w systemie (po otrzymaniu przez niego polecenia od Wojewody 
Śląskiego). 

§ 4 
Traci moc Zarządzenie Nr 0151/32/07 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 22 stycznia 2007 r.  
w sprawie utworzenia systemu stałych dyżurów w mieście Tychy na potrzeby podwyższania 
gotowości obronnej państwa. 
 
 

§ 5 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

Prezydent Miasta Tychy 
 

/-/ mgr inż. Andrzej Dziuba 

 

 

 

 

 

 
  

 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=108271

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 22:15:38



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Załącznik Zarządzenia Nr 0050/ 138 /13  
Prezydenta Miasta Tychy z dnia 14 czerwca 2013 r. 

 

 

 

SCHEMAT BLOKOWY ORGANIZACJI SYSTEMU STAŁEGO DYŻURU PREZYDENTA MIASTA TYCHY 
 

 
 
 
 

 
KOMENDANT MIEJSKI PAŃSTWOWEJ 

STRAŻY POŻARNEJ W TYCHACH 

RZĄDOWE 
CENTRUM 

BEZPIECZEŃSTWA 

 

LEGENDA: 
             kanał przekazywania decyzji (informacji) 
             kanał przekazywania informacji o stanie  
              realizacji zadao 

 kanał  współdziałania przy realizacji zadao 

  kanał wymiany informacji i współpracy 

STAŁY DYŻUR KOMENDANTA STRAŻY MIEJSKIEJ  
W TYCHACH 

 

TELEINFORMATYCZNE CENTRUM BEZPIECZEŃSTWA  
- CENTRUM ZARZADZANIA KRYZYSOWEGO W TYCHACH 

- STAŁY DYŻUR PREZYDENTA MIASTA TYCHY- 

WOJEWÓDZKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 
- STAŁY DYŻUR WOJEWODY ŚLĄSKIEGO - 

 

STAŁY DYŻUR DYREKTORA MIEJSKIEGO ZARZĄDU 
BUDYNKOW MIESZKALNYCH W TYCHACH 

 

STAŁY DYŻUR DYREKTORA MIEJSKIEGO ZARZĄDU ULIC 
 I MOSTÓW W TYCHACH 

 

STAŁY DYŻUR DYREKTORA MIEJSKIEGO ZARZĄDU OSWIATY 
W TYCHACH 

 

STAŁY DYŻUR DYREKTORA MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU 
 I REKREACJI W TYCHACH 

 

STAŁY DYŻUR DYREKTORA MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY 
SPOŁECZNEJ W TYCHACH 

 

STAŁY DYŻUR PREZESA PRZEDSIEBIORSTWA KOMUNKACJI 
MIEJSKIEJ Sp. z o. o. 

 

 
KOMENDANT MIEJSKI POLICJI  

 W TYCHACH 

 

 
WOJSKOWY KOMENDANT UZUPEŁNIEŃ  

W TYCHACH 

 
STAŁY DYŻUR  

PREZYDENTA MIASTA KATOWICE 

 
STAŁY DYŻUR  

STAROSTY BIERUŃSKO -  LĘDZIŃSKIEGO 

 
STAŁY DYŻUR  

STAROSTY MIKOŁOWKIEGO 

 
STAŁY DYŻUR  

STAROSTY PSZCZYŃSKIEGO 

 
POWIATOWY INSPEKTOR NADZORU 

BUDOWLANEGO W TYCHACH 

 
PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR 

SANITARNY W TYCHACH 

 
POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  

W TYCHACH 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=108271

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 22:15:38

http://www.tcpdf.org

